



**МАГІЛЁЎСКИ АБЛАСНЫ
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ**

**МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ**

**КІРАЎСКИ РАЁННЫ
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ**

**КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ**

ДВАЦАТЬ СЁМАГА СКЛІКАННЯ

ДВАДЦАТЬ СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РАШЭННЕ

РЕШЕНИЕ

г. Кіраўск

г. Кировск

7 августа 2017 г. № 40-1

О внесении изменений в решение Кировского районного Совета депутатов от 30 декабря 2016 г. № 33-2

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь, Кировский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Кировского районного Совета депутатов от 30 декабря 2016 г. № 33-2 «О районном бюджете на 2017 год» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 07.03.2017, 9/81463; 31.03.2017, 9/82319; 24.05.2017, 9/83329; 27.07.2017, 9/84574) следующие изменения:

1.1. пункт 1 изложить в новой редакции:

«1. Утвердить районный бюджет на 2017 год по расходам в сумме 24 556 349,99 белорусского рубля (далее - рубль) исходя из прогнозируемого объема доходов в сумме 24 566 349,99 рубля.

Установить размер профицита районного бюджета на 2017 год в сумме 10 000 рублей и направления его использования согласно приложению 1.»;

1.2. в пункте 3:

в абзаце втором цифры «24 545 581,99» заменить цифрами «24 566 349,99»;

в абзаце третьем цифры «24 545 581,99» заменить цифрами «24 556 349,99»;

1.3. пункте 5-1 цифры «32 571,99» заменить цифрами «65 571,99»;

1.4. приложение 1 к этому решению изложить в следующей редакции:

«Приложение 1
к решению
Кировского районного
Совета депутатов
30.12.2016 № 33-2
(в редакции решения
Кировского районного
Совета депутатов
07.08.2017 № 40-1)

Направления использования профицита районного бюджета

(рублей)

Наименование	Вид	Источ- ник	Тип источ- ника	Дета- лиза- ция	Сумма
1	2	3	4	5	6
ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ	0	00	00	00	-10 000,00
ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ	1	00	00	00	
Источники, получаемые из других секторов государственного управления	1	03	00	00	
Бюджетные кредиты, полученные из других бюджетов	1	03	02	00	
Получение бюджетных кредитов	1	03	02	01	1 968 725,00
Погашение основного долга	1	03	02	02	-1 968 725,00
Источники от операций с принадлежащим государству имуществом	1	05	00	00	-10 000,00
Увеличение доли государства в уставных фондах (в том числе приобретение акций), вложение средств в ценные бумаги (облигации)	1	05	02	00	-10 000,00
приобретение акций в собственность государства	1	05	02	01	
увеличение доли государства в уставных фондах (за исключением приобретения акций)	1	05	02	02	-10 000,00
Операции по гарантиям Правительства Республики Беларусь, местных исполнительных и распорядительных органов по кредитам банков Республики Беларусь	1	08	00	00	
Платежи Правительства Республики Беларусь, местных исполнительных и	1	08	01	00	-750 000,00

распорядительных органов в качестве гаранта по погашению и обслуживанию кредитов, выданных банками Республики Беларусь						
Возврат сумм, выплаченных Правительством Республики Беларусь, местными исполнительными и распорядительными органами в счет выполнения гарантий по кредитам, выданным банками Республики Беларусь	1	08	02	00	00	750 000,00»;

1.5. в приложении 3:

позицию

«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	3	0	0	00	00	1 898 404,00»
---------------------	---	---	---	----	----	---------------

заменить позицией

«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	3	0	0	00	00	1 918 404,00»;
---------------------	---	---	---	----	----	----------------

позиции:

«ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	3	4	0	00	00	691 444,00
----------------------------	---	---	---	----	----	------------

Прочие неналоговые доходы	3	4	1	00	00	691 444,00»
---------------------------	---	---	---	----	----	-------------

заменить позициями:

«ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	3	4	0	00	00	711 444,00
----------------------------	---	---	---	----	----	------------

Прочие неналоговые доходы	3	4	1	00	00	711 444,00»;
---------------------------	---	---	---	----	----	--------------

позицию

«Добровольные взносы (перечисления)	3	4	1	54	00	36 645,00»
-------------------------------------	---	---	---	----	----	------------

заменить позицией

«Добровольные взносы (перечисления)	3	4	1	54	00	56 645,00»;
-------------------------------------	---	---	---	----	----	-------------

позиции:

«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	4	0	0	00	00	14 349 336,00
----------------------------	---	---	---	----	----	---------------

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ	4	3	0	00	00	14 349 336,00
--	---	---	---	----	----	---------------

Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь	4	3	1	00	00	12 766 026,00»
--	---	---	---	----	----	----------------

заменить позициями:

«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	4	0	0	00	00	14 350 104,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ	4	3	0	00	00	14 350 104,00
Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь	4	3	1	00	00	12 766 794,00»;

позицию

«Субвенции	4	3	1	61	00	1 200 378,00»
------------	---	---	---	----	----	---------------

заменить позицией

«Субвенции	4	3	1	61	00	1 201 146,00»;
------------	---	---	---	----	----	----------------

позицию

«Субвенции на финансирование расходов по развитию сельского хозяйства и рыбохозяйственной деятельности	4	3	1	61	03	1 177 395,00»
--	---	---	---	----	----	---------------

заменить позицией

«Субвенции на финансирование расходов по развитию сельского хозяйства и рыбохозяйственной деятельности	4	3	1	61	03	1 178 163,00»;
--	---	---	---	----	----	----------------

позицию

«ВСЕГО доходов	0	0	0	00	00	24 545 581,99»
----------------	---	---	---	----	----	----------------

заменить позицией

«ВСЕГО доходов	0	0	0	00	00	24 566 349,99»;
----------------	---	---	---	----	----	-----------------

1.6. в приложении 4:

позицию

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	01	00	00	1 741 792,40»
-----------------------------------	----	----	----	---------------

заменить позицией

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	01	00	00	1 774 792,40»;
-----------------------------------	----	----	----	----------------

позицию

«Резервные фонды	01	09	00	20 715,41»
------------------	----	----	----	------------

заменить позицией				
«Резервные фонды	01	09	00	20 232,41»;
позицию				
«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	01	09	04	10 245,41»
заменить позицией				
«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	01	09	04	9 762,41»;
позиции:				
«Межбюджетные трансферты	01	11	00	192 517,99
Трансферты бюджетам других уровней	01	11	01	192 517,99»
заменить позициями:				
«Межбюджетные трансферты	01	11	00	225 517,99
Трансферты бюджетам других уровней	01	11	01	225 517,99»;
позиции:				
«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	04	00	00	2 138 473,00
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность	04	02	00	1 730 814,00
Сельскохозяйственные организации, финансируемые из бюджета	04	02	01	236 275,00
Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции	04	02	02	718 644,00»
заменить позициями:				
«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	04	00	00	2 133 241,00
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность	04	02	00	1 725 582,00
Сельскохозяйственные организации, финансируемые из бюджета	04	02	01	230 275,00
Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции	04	02	02	719 412,00»;
позиции:				
«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ	05	00	00	9 000,00
Охрана природной среды	05	02	00	9 000,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	06	00	00	3 698 457,00»
заменить позициями:				
«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ	05	00	00	9 483,00
Охрана природной среды	05	02	00	9 483,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	06	00	00	3 705 457,00»;
позицию				
«Благоустройство населенных пунктов	06	03	00	501 334,00»

заменить позицией

«Благоустройство населенных пунктов	06	03	00	508 334,00»;
-------------------------------------	----	----	----	--------------

позиции:

«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	08	00	00	1 890 899,00
Физическая культура и спорт	08	01	00	487 578,00
Физическая культура	08	01	01	487 578,00
Культура	08	02	00	1 403 321,00
Культура и искусство	08	02	01	1 277 638,00»

заменить позициями:

«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	08	00	00	1 876 899,00
Физическая культура и спорт	08	01	00	463 578,00
Физическая культура	08	01	01	463 578,00
Культура	08	02	00	1 413 321,00
Культура и искусство	08	02	01	1 287 638,00»;

позиции:

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	10	00	00	1 534 753,50
Социальная защита	10	01	00	1 041 639,50»

заменить позициями:

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	10	00	00	1 524 753,50
Социальная защита	10	01	00	1 031 639,50»;

позицию

«ВСЕГО расходов	00	00	00	24 545 581,99»
-----------------	----	----	----	----------------

заменить позицией

«ВСЕГО расходов	00	00	00	24 556 349,99»;
-----------------	----	----	----	-----------------

1.7. в приложении 5:

позиции:

«Кировский районный исполнительный комитет (далее – райисполком)	010	00	00	00	1 282 692,44
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	010	01	00	00	1 158 980,44»

заменить позициями:

«Кировский районный исполнительный комитет (далее- райисполком)	010	00	00	00	1 282 686,44
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	010	01	00	00	1 158 497,44»;

позицию

«Резервные фонды	010	01	09	00	20 715,41»
------------------	-----	----	----	----	------------

заменить позицией					
«Резервные фонды	010	01	09	00	20 232,41»;
позицию					
«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	010	01	09	04	10 245,41»
заменить позицией					
«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	010	01	09	04	9 762,41»;
позицию					
«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	010	10	00	00	118 924,00»
заменить позицией					
«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	010	10	00	00	119 401,00»;
позицию					
«Другие вопросы в области социальной политики	010	10	08	00	28 924,00»
заменить позицией					
«Другие вопросы в области социальной политики	010	10	08	00	29 401,00»;
позицию					
«Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома	056	00	00	00	2 102 786,00»
заменить позицией					
«Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома	056	00	00	00	2 113 084,00»;
позиции:					
«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	056	08	00	00	1 403 321,00
Культура	056	08	02	00	1 403 321,00
Культура и искусство	056	08	02	01	1 277 638,00»
заменить позициями:					
«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	056	08	00	00	1 413 321,00
Культура	056	08	02	00	1 413 321,00
Культура и искусство	056	08	02	01	1 287 638,00»;
позицию					
«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	056	10	00	00	11 150,00»
заменить позицией					
«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	056	10	00	00	11 448,00»;

ПОЗИЦИИ:

«Другие вопросы в области социальной политики	056	10	08	00	9 700,00
Отдел образования, спорта и туризма райисполкома	075	00	00	00	9 648 438,18»

ЗАМЕНИТЬ ПОЗИЦИЯМИ:

«Другие вопросы в области социальной политики	056	10	08	00	9 998,00
Отдел образования, спорта и туризма райисполкома	075	00	00	00	9 613 663,18»;

ПОЗИЦИИ:

«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	075	08	00	00	487 578,00
Физическая культура и спорт	075	08	01	00	487 578,00
Физическая культура	075	08	01	01	487 578,00»

ЗАМЕНИТЬ ПОЗИЦИЯМИ:

«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	075	08	00	00	463 578,00
Физическая культура и спорт	075	08	01	00	463 578,00
Физическая культура	075	08	01	01	463 578,00»;

ПОЗИЦИИ:

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	075	10	00	00	385 629,18
Социальная защита	075	10	01	00	374 639,00
Другие вопросы в области социальной политики	075	10	08	00	10 990,18
Управление сельского хозяйства и продовольствия райисполкома	082	00	00	00	1 829 507,00»

ЗАМЕНИТЬ ПОЗИЦИЯМИ:

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	075	10	00	00	374 854,18
Социальная защита	075	10	01	00	364 639,00
Другие вопросы в области социальной политики	075	10	08	00	10 215,18
Управление сельского хозяйства и продовольствия райисполкома	082	00	00	00	1 824 758,00»;

ПОЗИЦИИ:

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	082	04	00	00	1 730 814,00
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность	082	04	02	00	1 730 814,00
Сельскохозяйственные организации, финансируемые из бюджета	082	04	02	01	236 275,00
Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции	082	04	02	02	718 644,00»

заменить позициями:

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	082	04	00	00	1 725 582,00
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность	082	04	02	00	1 725 582,00
Сельскохозяйственные организации, финансируемые из бюджета	082	04	02	01	230 275,00
Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции	082	04	02	02	719 412,00»;

позиции:

«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ	082	05	00	00	4 000,00
Охрана природной среды	082	05	02	00	4 000,00»

заменить позициями:

«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ	082	05	00	00	4 483,00
Охрана природной среды	082	05	02	00	4 483,00»;

позицию

«Кировское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»	110	00	00	00	3 253 457,00»
--	-----	----	----	----	---------------

заменить позицией

«Кировское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»	110	00	00	00	3 260 457,00»;
--	-----	----	----	----	----------------

позицию

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	110	06	00	00	3 248 457,00»
---	-----	----	----	----	---------------

заменить позицией

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	110	06	00	00	3 255 457,00»;
---	-----	----	----	----	----------------

позицию

«Благоустройство населенных пунктов	110	06	03	00	501 334,00»
--	-----	----	----	----	-------------

заменить позицией

«Благоустройство населенных пунктов	110	06	03	00	508 334,00»;
--	-----	----	----	----	--------------

позиции:

«Любоничский сельский исполнительный комитет Кировского района	355	00	00	00	13 634,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	355	01	00	00	13 634,00
Межбюджетные трансферты	355	01	11	00	13 634,00
Трансферты бюджетам других уровней	355	01	11	01	13 634,00»

заменить позициями:

«Любоничский сельский исполнительный комитет Кировского района	355	00	00	00	46 634,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	355	01	00	00	46 634,00
Межбюджетные трансферты	355	01	11	00	46 634,00
Трансферты бюджетам других уровней	355	01	11	01	46 634,00»;

позицию

«ВСЕГО расходов	000	00	00	00	24 545 581,99»
-----------------	-----	----	----	----	----------------

заменить позицией

«ВСЕГО расходов	000	00	00	00	24 556 349,99»;
-----------------	-----	----	----	----	-----------------

1.8. в приложении 6:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Государственная программа развития аграрного бизнеса в Республике Беларусь на 2016 - 2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 11 марта 2016 г. N 196 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 26.03.2016, 5/41842):			
1.1. подпрограмма 1 «Развитие растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства»	Национальная экономика	Управление сельского хозяйства и продовольствия Кировского районного исполнительного комитета	660 898,00
Итого по программе			1 725 582,00»;

пункт 5 изложить в следующей редакции:

<p>«5. Государственная программа «Охрана окружающей среды и устойчивое использование природных ресурсов» на 2016–2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 17 марта 2016 г. № 205 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 24.03.2016, 5/41827)</p>			<p>9 483,00»;</p>
---	--	--	-------------------

пункты 6,7,8,9 изложить в следующей редакции:

<p>«6. Государственная программа «Образование и молодежная политика» на 2016-2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 марта 2016 г. № 250 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 13.04.2016, 5/41915):</p>			
<p>6.1. подпрограмма 1 «Развитие системы дошкольного образования»</p>	<p>Образование</p>	<p>Отдел образования, спорта и туризма Кировского районного исполнительного комитета</p>	<p>2 362 056,00</p>
<p>6.2. подпрограмма 2 «Развитие системы общего среднего образования»</p>	<p>Образование</p>	<p>Отдел образования, спорта и туризма Кировского районного исполнительного комитета</p>	<p>5 455 554,00</p>
<p>6.3. подпрограмма 3 «Развитие системы специального образования»</p>	<p>Образование</p>	<p>Отдел образования, спорта и туризма Кировского</p>	<p>63 063,00</p>

		районного исполнительного комитета	
6.4. подпрограмма 8 «Развитие системы дополнительного образования детей и молодежи»	Образование	Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи Кировского районного исполнительного комитета	626 114,00
		Отдел образования, спорта и туризма Кировского районного исполнительного комитета	354 836,00
Итого по подпрограмме			980 950,00
6.5. подпрограмма 9 «Обеспечение функционирования системы образования Республики Беларусь»	Образование	Отдел образования, спорта и туризма Кировского районного исполнительного комитета	485 181,00
	Социальная политика	Отдел образования, спорта и туризма Кировского районного исполнительного комитета	364 639,00
Итого по подпрограмме			849 820,00
6.6. подпрограмма 11 «Молодежная политика»	Социальная политика	Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи Кировского районного исполнительного комитета	1 450,00
Итого по программе			9 712 893,00
7. Государственная программа «Культура Беларуси» на 2016-2020 годы, утвержденная			

<p>постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 4 марта 2016 г. № 180 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 23.03.2016, 5/41814):</p>			
<p>7.1. подпрограмма 1 «Наследие»</p>	<p>Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации</p>	<p>Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи Кировского районного исполнительного комитета</p>	<p>422 733,00</p>
<p>7.2. подпрограмма 2 «Искусство и творчество»</p>	<p>Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации</p>	<p>Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи Кировского районного исполнительного комитета</p>	<p>864 905,00</p>
<p>7.3. подпрограмма 3 «Архивы Беларуси»</p>	<p>Общегосударственная деятельность</p>	<p>Государственное учреждение «Кировский районный архив»</p>	<p>14 474,00</p>
<p>Итого по программе</p>			<p>1 302 112,00</p>
<p>8. Государственная программа развития физической культуры и спорта в Республике Беларусь на 2016-2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 12 апреля 2016 г. № 303 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 19.04.2016, 5/41961):</p>			

8.1. подпрограмма 2 «Подготовка спортивного резерва, физкультурно-оздоровительная, спортивно-массовая работа»	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации	Отдел образования, спорта и туризма Кировского районного исполнительного комитета	461 558,00
Итого по программе			461 558,00
9. Государственная программа «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2016-2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 21 апреля 2016 г. № 326 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 19.05.2016, 5/42062):			
9.1. подпрограмма 1 «Обеспечение качества и доступности услуг»	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	Кировское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»	1 662 979,00
	Социальная политика	Кировский районный исполнительный комитет	28 626,00
Итого по подпрограмме			1 691 605,00
9.2. подпрограмма 2 «Модернизация и повышение эффективности теплоснабжения»	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	Кировское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»	171 423,00
9.3. подпрограмма 3 «Ремонт жилищного фонда»	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	Кировское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»	431 420,00
Итого по программе			2 294 448,00»;

позицию

«ИТОГО	22 453 485,59»
--------	----------------

заменить позицией

«ИТОГО	22 431 736,59»;
--------	-----------------

1.9. приложение 9 к этому решению изложить в следующей редакции:

«Приложение 9
к решению
Кировского районного
Совета депутатов
30.12.2016 № 33-2
(в редакции решения
Кировского районного
Совета депутатов
07.08.2017 № 40-1)

**Иные межбюджетные трансферты,
передаваемые из районного бюджета в бюджеты сельсоветов**

(рублей)

Наименование сельсовета	Сумма
Боровицкий	27 800,00
Павловичский	4 771,99
Любоничский	33 000,00
ИТОГО	65 571,99».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель



Г.П.Слабодникова